
Wasser-Preisblatt
Gültig ab 1. Jänner 2024

1. Mengenentgelt EUR exkl.
gesetzl. USt.

EUR inkl.
gesetzl. USt.

1.1. Allgemeiner Tarif (Preis je m³) 1,7659 1,9425

1.2. Sondertarif Viehhaltung in der Landwirtschaft (Preis je m³) 0,9947 1,0942

2. Leistungsentgelt

Pro Monat, in Abhängigkeit von der Dimension 
der Anschlussleitung

bis 1" 3,20 3,52

bis 5/4" 6,39 7,03

bis 6/4" 15,32 16,85

bis 2" 32,62 35,88

bis 3" 81,20 89,32

bis DN 100 127,79 140,57

bis DN 150 290,23 319,25

über DN 150 517,89 569,68

3. Messentgelt

Pro Monat, in Abhängigkeit von der Zählergröße bis 7 m³ pro Stunde 1,48 1,63

20 m³ pro Stunde 3,10 3,41

50 bis 100 mm 14,78 16,26

150 bis 200 mm 36,22 39,84

über 200 mm 67,10 73,81

4. Bereitstellung von Feuerlöschwasser

Jährliches Bereitstellungsentgelt für die Löschwasservorhaltung je m³/Stunde 49,7379 54,7117

5. Anschlusskostenbeitrag*

Einmaliger Beitrag bei Anschluss an die öffentliche Wasserversorgung

Dimension der Anschlussleitung bis 1" = DN 25 1.167,00 1.283,70

bis 5/4" = DN 32 2.054,00 2.259,40

bis 6/4" = DN 40 3.705,00 4.075,50

bis 2" = DN 50 6.574,00 7.231,40

bis 3" = DN 80 12.348,00 13.582,80

DN 100 und größer 20.533,00 22.586,30

* Gemäß Punkt IX der Allgemeinen Geschäftsbedingungen für die Wasserversorgung.

Wir sind für Sie erreichbar
Kostenlose Hotline 0800 500 502
Mo. – Fr. 8.00 –17.00 Uhr
kundenservice@ikb.at
Öffnungszeiten Kundencenter
Mo. – Do. 8.00 –17.00 Uhr
Fr. 8.00 –13.00 Uhr



Abwasser-Preisblatt
Gültig ab 1. Jänner 2024

1. Mengenentgelt1 EUR exkl.
gesetzl. USt.

EUR inkl.
gesetzl. USt.

1.1. Mengenentgelt je m³ Abwasser 2,4890 2,7379

1.2. Niederschlagswasserentgelt pro m² abflusswirksamer Fläche und Monat 0,0654 0,0719

2. Leistungsentgelt

Pro Monat, in Abhängigkeit von der Dimension 
der Wasseranschlussleitung

bis 1" 2,33 2,56

bis 5/4" 4,66 5,13

bis 6/4" 11,15 12,27

bis 2" 23,66 26,03

bis 3" 58,91 64,80

bis DN 100 92,76 102,04

bis DN 150 210,56 231,62

über DN 150 375,89 413,48

3. Kanalanschlussentgelt2

3.1. Kanalanschlusssatz I (Baumassenanteil pro m3) 5,0945 5,6040

3.2. Kanalanschlusssatz II (Flächenanteil pro Sekundenliter) 1.045,00 1.149,50

4. Aufwandersatz für Indirekteinleiter-Zustimmung3

Einmalige Pauschale 448,00 492,80

5. Pauschalierter Reinigungszuschlag4

Für Fettabscheider, in Abhängigkeit der Nenngröße NG 2 772,00 926,40

NG 4 1.672,00 2.006,40

NG 6 2.578,00 3.093,60

NG 8 3.478,00 4.173,60

NG 10 4.379,00 5.254,80

Für Ölabscheider, in Abhängigkeit der Nenngröße NG 2 1.672,00 2.006,40

NG 4 3.478,00 4.173,60

NG 6 5.151,00 6.181,20

NG 8 7.086,00 8.503,20

NG 10 8.760,00 10.512,00

6. Nebenleistungen für Wasser und Abwasser

6.1. Für jede erste Mahnung bzw. Wiedervorlage einer Rechnung 3,00 USt.-frei

6.2. Für jede weitere Mahnung 6,00 USt.-frei

6.3. Nachinkassotätigkeit per Telefon 5,00 USt.-frei

6.4. Zwischenablesung einer Messeinrichtung, wenn von dem:der Kund:in gewünscht oder verursacht 
 (Anbringen von Plomben)

20,00 22,00

6.5. Für die Erstellung einer Zwischenabrechnung, wenn von dem:der Kund:in gewünscht 20,00 22,00

6.6. Bei Zahlungsverzug werden ab dem der Fälligkeit folgenden Tag Verzugszinsen in Höhe von 4 %-Punkten sowie
 bei Unternehmensgeschäften in Höhe von 9,2 %-Punkten über dem von der Oesterreichischen Nationalbank
 verlautbarten Basiszinssatz (§ 1333 ABGB) verrechnet.

1 Gemäß Punkt XI der Allgemeinen Geschäftsbedingungen, gilt für Neuverträge ab 1.1.2013.
2 Gemäß Punkt X der Allgemeinen Geschäftsbedingungen für die öffentliche Kanalisation.
3 Indirekteinleiter = gewerblicher Einleiter
4 Gemäß Punkt VIII Ziff 2 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen für die öffentliche Kanalisation.


